
  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа  № 21 с 

углубленным изучением немецкого языка»  

«Немеч кыв пыдiсянь велöдан  21 №-а шöр школа» муниципальной 

асъюралана  велöдан учреждение  

  

ПРИКАЗ  

  

«04» апреля 2022 года                 № 547  

  

Об особенностях проведения промежуточной аттестации на уровне начального 

общего образования в 2021-2022 учебном году  

  

В соответствии с п.10 ч.3 ст.28, ст.30, ст.58 Федерального закона от 29 декабря 2021 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», в целях исполнения 

поручения Президента Российской Федерации по обеспечению сокращения количества 

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях с учетом 

методически обоснованного режима контроля знаний и актуальности задач мониторинга 

качества (подпункт «а» пункта 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации по 

итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации 25 августа 

2021 года  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить особенности проведения промежуточной аттестации на уровне начального 

общего образования в 2021-2022 учебном году в следующей редакции:  

1.1. Отметка за промежуточную аттестацию в 2021-2022 учебном году 

выставляется по всем учебным предметам как среднеарифметическое значение 

четвертых отметок по соответствующему учебному предмету с учетом правил 

математического округления в пользу учащегося.  

1.2. Понятие «отметка за промежуточную аттестацию» и «годовая отметка» в 

2022 году тождественны.  

1.3. Промежуточная аттестация для экстернов, зачисленных в образовательную 

организацию для прохождения промежуточной аттестации и государственной 

итоговой аттестации, проводится в 2021-2022 учебном году в формах и сроки, 

предусмотренные соответствующей образовательной программой.  

2. Считать, что требования, определенные учебным планом основной общеобразовательной 

программы – образовательной программы начального общего образования, 

утвержденной приказом МАОУ «СОШ №21» от 31.08.2021 №1016 и рассмотренной на 

заседании педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2021), в части определения 

форм промежуточной аттестации для учащихся в 2021-2022 учебном году не 

применяются.  



3. Считать, что требования, определенные календарным учебным графиком основной 

общеобразовательной программы – образовательной программы начального общего 

образования, утвержденной приказом МАОУ «СОШ №21» от 31.08.2021 №1016 и 

рассмотренной на заседании педагогического совета (протокол №1 от 31.08.2021), в 

части определения сроков промежуточной аттестации для учащихся, в 2021-2022 

учебном году не применяются.  

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Иванец В.Н.:  

4.1. Довести до сведения всех участников образовательных отношений 

особенности проведения промежуточной аттестации в 2021-2022 учебном году.  

Срок: до 10 апреля 2022 года.  

4.2. Организовать разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по особенностям проведения промежуточной 

аттестации в 2021-2022 учебном году.  

Срок: до 10 апреля 2022 года.  

4.3. Организовать контроль своевременного проведения промежуточной 

аттестации в 2021-2022 учебном году.  

Срок: до окончания 2021-2022 учебного года 

4.4. Внести изменения в график оценочных процедур на уровне начального общего 

образования.  

Срок: до 10 апреля 2022 года. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Иванец В.Н..  

  

  

  

  

Директор         Т.В. Абдрафикова  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Отпечатано в 2-х экз.: 1 экз. – в дело  

1 экз. – в учебную часть   


		2022-04-08T19:07:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА"




